

23. IV 1999



HARRI ROSPU

Tambergi "Cyrano de Bergerac" läheb maailma

Sel nädalavahetusel Estonias taasetenduv Eino Tambergi ooper "Cyrano de Bergerac" jõuab peatselt "Klassikaraadio" vahendusel miljonite Euroopa raadiokuulajateni; valmib ka videosalvestus.

Kuna ooperist tehakse ka videosalvestus, seati eesmärgiks valida "Cyrano.." rollidesse nii ealt, tüübilt kui karakterilt sobivad lauljad, kes oleksid ka head näitlejad. Oluline on muidugi ka keelelähedus, põhjendas lavastuse muusikaline juht ja dirigent Paul Mägi soomlaste laulmakutsumist. Siiski on tavapäratu, et ooperis nimiosa laulev Soome Rahvusooperi juhtbariton **Sauli Tiilikainen** õppis ooperi vaid kahe etenduse pärast ära eesti keeles. Eesti keele pidi etenduse tarvis ära õppima teinegi Soomest kutsutud peaosaline, Roxanne'i osas esinev noor lauljatar **Mia Huhto**. Lisaks Tiilikaisele ja Huhtole laulavad täna õhtul ja pühapäeva päeval "Cyranos" meie rahvusooperi kandvamad jõud: Mati Kõrts, Jassi Zahharov, Riina Airene, Juhan Tralla ja Margit Saulep, neist mõnelegi on "Cyrano" esietendus. ETV kutsus ka televõtte režissööri ja juhtoperaatori Soomest, ütles projekti ETV-poolne juht Heidi Pruuli. Režissöör Aarno Cronvall on Soomes tuntud ooperite ülesvõtja, käinud palju salvestamas Savonlinna ooperifestivalil jm. Kuna videosalvestust tahetakse pakkuda ka välismaale, tuleb ooperivideo kvaliteet Eesti tingimustes maksimu-

laulev Soome Rahvusooperi juhtkonnaliiklane. **Tiilikainen** õppis ooperi vaid kahe etenduse pärast ära eesti keeles. Eesti keele pidi etenduse tarvis ära õppima teinegi Soomest kutsutud peaosaline, Roxanne'i osas esinev noor lauljatar **Mia Huhto**. Lisaks Tiilikaisele ja Huhtole laulavad täna õhtul ja pühapäeva päeval "Cyranos" meie rahvusooperi kandvamad jõud: Mati Kõrts, Jassi Zahharov, Riina Airenne, Juhan Tralla ja Margit Saulep, neist mõnelegi on "Cyrano" esietendus. ETV kutsus ka televõtte režissööri ja juhtoperaatori Soomest, ütles projekti ETV-poolne juht Heidi Pruuli. Režissöör Aarno Cronvall on Soomes tuntud ooperite ülesvõtja, käinud palju salvestamas Savonlinna ooperifestivalil jm. Kuna videosalvestust tahetakse pakkuda ka välismaale, tuleb ooperivideo kvaliteet Eesti tingimustes maksimumilähedane, rääkis Pruuli. Kõigepealt, arvatavasti järgmise aasta algul, näevad salvestust Eesti ja Soome televaatajad.

"Cyrano'd" kuulevad Hollandi, Rootsi, Portugali, Belgia, Norra, Tšehhi, Horvaatia, Läti, Kreeka, Šveitsi, Rumeenia, Taani ja kahe Kanada raadiojaama kuulajad. Ooper läheb eetrisse laupäeval, 15. mail kell 20.30 (ka "Klassikaraadio"), ütles programmi direktor Tiia Teder. Tema sõnul on haruldane, et euroraadio tundis huvi ühe väikse rahva nüüdisooperi ülekandmise vastu. Euroraadio vahendab sel hooajal üldse 34 ooperit, sh. ainult viis nüüdisooperit. Mõte kaasata ooperihooaega ka Eesti rahvusooper, tekkis EBU prantslasest juhil Gilles Cantagrelil möödunud kevadel Estonias "Carmeni" etendust vaadates.

Tambergi 1974. aastal kirjutatud ja 90ndatel pisut täiendatud "Cyrano de Bergeraci" on lavastanud Mikk Mikiver, lavakujundus ja kostüümid on Ervin Õunapuult. Libreto autor on Jaan Kross (Edmond Rostand'i järgi). Ooper esietendus rahvusooperis 1995. aasta veebruaris.

LIINA TEDER